
číslo smlouvy kupujícího: 2021/SITMP/…. 
číslo smlouvy prodávajícího: 

 
 

Kupní smlouva  
 
 
 
SPRÁVA INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ MĚSTA PLZNĚ, příspěvková organizace 
se sídlem:  Dominikánská 4, 306 31 Plzeň 
IČ:   66362717 
Zastoupený:  Ing. Luděk Šantora, MBA, ředitel 
Dále pro účely této smlouvy jako kupující 
 
 
 
A 
Fyzická osoba: Petr Buchta 
bytem:  Kunzova 6, 602 00 Brno  
rč: xxx     
poznámka: prodávající není plátcem DPH. 
Dále pro účely této smlouvy jako prodávající 
 
 
 

Kupující a prodávající dále též společně označování jako smluvní strany, nebo účastníci smlouvy 
 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona 
číslo 89/2012 Sb. Občanský zákoník tuto kupní smlouvu  

 
 
 
1.        PŘEDMĚT SMLOUVY 
1.1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu 2 ks počítačové sestavy 

za podmínek stanovených touto smlouvou, v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 této smlouvy. 
1.2. Kupující se zavazuje v souladu s touto smlouvou řádně dodaný předmět smlouvy převzít a 

zaplatit za něj sjednanou cenu. 
 
2.        TERMÍN DODÁNÍ 
2.1. Termín dodání předmětu smlouvy dle bodu 1.1. je stanoven nejpozději do 10 pracovních dnů 

po účinnosti této smlouvy. 
2.2. Dodání předmětu smlouvy bude mezi účastníky smlouvy vzájemně odsouhlaseno předávacím 

protokolem, podepsaným zástupcem kupujícího i prodávajícího za předpokladu, že dodávka je 
kompletní a bez vad, tzn. že proběhlo testování funkčnosti předmětu smlouvy v rozsahu 
uvedeném v příloze č. 1. 

 
3.        MÍSTO PLNĚNÍ 
3.1. Místem dodání je město Brno. 
3.2. Společně s dodáním předmětu smlouvy se prodávající zavazuje předat kupujícímu veškeré 

doklady potřebné k převzetí a k užívání předmětu smlouvy. Nebezpečí škody způsobené na 
předmětu smlouvy (t.j. ztráty, poškození, zničení či znehodnocení zboží) přechází na kupujícího 
splněním dodávky, tj. podpisem předávacího protokolu dle bodu 2.2. této smlouvy. 

3.3. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího úplným zaplacením kupní ceny. 
 

4.        CENA 
4.1. Cena předmětu této smlouvy byla stanovena dohodou smluvních stran a činí 220 000,- Kč.  Tato 

cena zahrnuje dodávku, dopravné a další náklady, které prodávající vynaloží ke splnění 
předmětu této smlouvy. 

4.2. Zaplacením ceny je splněn závazek kupujícího vůči prodávajícímu. 
 
 
 
 



číslo smlouvy kupujícího: 2021/SITMP/…. 
číslo smlouvy prodávajícího: 

 
5.        FAKTURACE A PLATBA 
5.1. Kupující neposkytuje zálohy, předmět smlouvy bude uhrazen kupujícím v hotovosti po převzetí 

předmětu smlouvy a podpisu předávacího protokolu dle bodu 2.2. této smlouvy v místě plnění. 
5.2. Daňový doklad za dodávku dle bodu 1. této smlouvy bude vystaven prodávajícím a předán 

kupujícímu po převzetí předmětu smlouvy a podpisu předávacího protokolu dle bodu 2.2. této 
smlouvy v místě plnění  

5.3. Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně.  
5.4. Každý daňový doklad (faktura) musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle ustanovení 

příslušných obecně závazných předpisů platných na území České republiky. 
 

6.        POVINNOSTI KUPUJÍCÍHO 
6.1. Vytvořit podmínky pro dodání zboží. 
6.2. Respektovat platební podmínky uvedené v této smlouvě. 
6.3. Kupující se zavazuje dodržovat záruční podmínky stanovené výrobcem. 
 
7.        POVINNOSTI PRODÁVAJÍCÍHO 
7.1. Dodat předmět smlouvy za podmínek stanovených touto smlouvou, v požadovaném termínu a 

kvalitě. 
7.2. Prodávající prohlašuje, že na předmět smlouvy nejsou vázána práva třetích stran a nepochází 

z trestné činnosti. 
 

8. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU (§2913 z.č. 89/2012) 
8.1. Poruší-li strana povinnost ze smlouvy, nahradí škodu z toho vzniklou druhé straně nebo i osobě, 

jejímuž zájmu mělo splnění ujednané povinnosti zjevně sloužit. 
8.2.  Povinnosti k náhradě se škůdce zprostí, prokáže-li, že mu ve splnění povinnosti ze smlouvy 

dočasně nebo trvale zabránila mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá 
nezávisle na jeho vůli. Překážka vzniklá ze škůdcových osobních poměrů nebo vzniklá až v 
době, kdy byl škůdce s plněním smluvené povinnosti v prodlení, ani překážka, kterou byl škůdce 
podle smlouvy povinen překonat, ho však povinnosti k náhradě nezprostí. 

8.3. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu na vzniklé 
okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění této Smlouvy. Smluvní strany se 
zavazují vyvíjet maximální úsilí k odvrácení a překonání okolností vylučujících odpovědnost.  

 
9. OCHRANA INFORMACÍ 

Smluvní strany se touto smlouvou zavazují učinit veškerá smluvní a technická opatření 
zabraňující zneužití či prozrazení důvěrných informací, a to zejména 

• Informací, které tvoří konkurenčně významné, určitelné, ocenitelné a v příslušných 
obchodních kruzích běžně nedostupné skutečnosti, které souvisejí se závodem a 
jejichž vlastník zajišťuje ve svém zájmu odpovídajícím způsobem jejich utajení 
(obchodní tajemství dle § 504 Z.Č. 89/2012) 

• Osobních údajů ve smyslu nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o 
ochraně osobních údajů (GDPR) a zákona o ochraně osobních údajů č. 110/2019 Sb. 

 
10. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY 
10.1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 

účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv, které provede kupující. 
14.4. Kupující má právo okamžitě odstoupit od smlouvy v případě, že předmět jejího plnění nebude 

odpovídat dohodnutým parametrům a cenám předmětu smlouvy. 
 
11.       ŘEŠENÍ SPORŮ  
11.1. Práva a povinnosti Smluvních stran touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí zák. č. 

513/1991 Sb., obchodním zákoníkem, v platném znění a příslušnými právními předpisy 
souvisejícími. 

11.2. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory vzniklé na základě této Smlouvy přednostně 
dohodou.  

11.3. Pokud se případný spor z této Smlouvy nepodaří vyřešit smírně, všechny spory vznikající z této 
Smlouvy a v souvislosti s ní budou rozhodovány soudy. Strany sjednávají místní příslušnost 
Krajského soudu v Plzni a Okresního soudu Plzeň – město.  
 

 



číslo smlouvy kupujícího: 2021/SITMP/…. 
číslo smlouvy prodávajícího: 

 
12.        ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
12.1. Tato Smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních, každá ze smluvních stran obdrží jedno 

vyhotovení.  
12.2. Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této Smlouvy. 
12.3. Účastníci smlouvy prohlašují, že si smlouvu přečetli a shledali, že byla sepsána podle jejich 

pravé, svobodné a vážně míněné vůle, prosté omylu, a že nebyla ujednána v tísni, za nápadně 
nevýhodných podmínek. Na důkaz toho smlouvu podepisují. 

 
Nedílnou součástí této Smlouvy je Příloha číslo 1  
 
 
 
V Plzni dne : 8.3.2021     V  Brně dne 5.3.2021 
 
 
………………………………………………        ……………………………………………..….. 
Ing. Luděk Šantora, MBA    Petr Buchta 
ředitel         
 
 
 
Příloha č. 1 kupní smlouvy: Specifikace předmětu smlouvy a testování: 
 

1. Specifikace předmětu smlouvy 
 
PC HP Z8 G4 
SN : CZC0277WHC 
CPU: Intel Xeon 6240R 
RAM: 96 GB DD4 2933 ECC REG 
GPU: NVIDIA QUADRO RTX 5000 16GB 
Úložiště: HP Z Turbo drive M.2 512 GB SSD, HP Z Turbo drive M.2 2TB SSD 
OS: WIN 10 PRO 64 
Záruka: 3RZ 
 
PC HP Z8 G4 
SN : CZC0277WHD 
CPU: Intel Xeon 6240R 
RAM: 96 GB DD4 2933 ECC REG 
GPU: NVIDIA QUADRO RTX 5000 16GB 
Úložiště: HP Z Turbo drive M.2 512 GB SSD, HP Z Turbo drive M.2 2TB SSD 
OS: WIN 10 PRO 64 
Záruka: 3RZ 

 
2. Rozsah a podmínky testování 

 
Zapnutí PC 
Kontrola HW specifikace podle SN 


